
浄化槽管理・清掃料金改定（値上げ）のお知らせ  

令和７年 2 月吉日  

お客様各位  

 

拝啓平素より、弊社の浄化槽維持管理および清掃業務に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。  

近年の社会情勢の変化に伴い、人件費の上昇、燃料費・資材費の高騰、各種法令対応や安全管理体制の強化など、

浄化槽維持管理業界を取り巻く環境は年々厳しさを増しております。  

特に近年では、同業他社におきましても相次いで料金改定（値上げ）が実施されている状況であり、 

業界全体としても避けられない局面を迎えております。  

そのような中、弊社では約 28 年間にわたり料金の据え置きを続け、業務の効率化や経費削減努力により、できる限り

お客様のご負担を抑える経営を続けてまいりました。 

しかしながら、現行料金を維持したまま、今後も安定したサービス品質と法令遵守を確保していくことが困難となり、誠

に心苦しい限りではございますが、下記の通り料金改定を実施させていただくこととなりました。  

■ 料金改定時期  

・４月１日以降のご請求より順次  

 

■ 料金改定内容  

・浄化槽点検費用：現行価格より 20％増  

・浄化槽清掃費用：現行価格より 20％増  

※改定後の個別具体的な金額につきましては、弊社及び担当者までお問い合わせください。  

弊社といたしましては、今回の料金改定を機に、これまで以上に安全・確実・丁寧な浄化槽管理・清掃業務の提供に努め、地域の

生活環境保全に貢献していく所存でございます。  

お客様には何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。  

敬具 

【お問い合わせ先】環境整備株式会社  

TEL：０２５－３８６－６６１１  


